
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 3 1 2

91

1 2 P C W O R L D  2 0 0 3

90 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Vyberte si z bohaté vánoční nabídky mobilních telefonů na našem trhu

TOMÁŠ VAROŠČÁK, TestCentrum IDG

Předvánoční trh se začíná pomalu zaplňovat novými telefony. Tento měsíc
se můžete podívat na elegantní novinku od Samsungu určenou především
náročnějším uživatelům, zábavný telefon pro mladé DJ od Philipsu 
a Siemens ST55, který je exkluzivně v nabídce T-Mobilu.

Philips 530 BeDJ
Nejnovější počin holandské společnosti Philips je určen pře-
devším mladým uživatelům mobilních telefonů. Svědčí
o tom jak design, tak barevné provedení (telefon je tvaro-
vě vzdáleně podobný modelu C330 od Motoroly), ale i ně-
které z funkcí. Telefon má velmi kvalitní aktivní barevný dis-
plej s rozlišením 128 × 128 obrázkových bodů a dokáže
zobrazit až 65 000 barev. 

Ovládání má nově na starosti pětisměrný joystick a prá-
ce s ním je vcelku snadná a příjemná, námi testovaný kus
však nebyl, stejně jako před časem Fisio 825, příliš rychlý.
Samostatnou kapitolou je pak zbytečně složité menu, na

které si uživatelé mobilních telefonů jiných značek hned tak
nezvyknou.

Do základních funkcí Philipsu 530 patří bezpochyby ví-
cepoložkový adresář, podpora klasických textových, rozší-
řených i multimediálních zpráv, polyfonní vyzvánění a mož-
nost stahovat a instalovat do telefonu aplikace v jazyce Ja-
va. Mezi nadstandardní funkce patří e-mailový klient schop-
ný pracovat se dvěma účty a IrDA port pro komunikaci s po-
čítačem. Největším lákadlem však zůstává integrovaný FM
přijímač s pamětí na 20 rádiových stanic a aplikace BeDJ,
v níž si můžete mixovat vlastní sety a ukládat je ve sdílené
paměti s kapacitou 900 KB. Oproti Fisiu 825 chybí nejno-
vějšímu Philipsu technologie Bluetooth, kterou by však uži-
vatelé v tomto segmentu stejně nevyužili.  

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T–Mobile T–Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS Mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Alcatel OT535 5 000,00 1 977,00 – – 1 999,00 4 999,00 106 × 47 × 20 87 900/1800 800 ano/ano ne ne ne ne ano ano Li-Ion/800 mAh 50–300 Alcatel ČR www.alcatel.cz

Eurotel Smartphone – – 6 995,00 – – – 120 × 50 × 24 127 900/1800/1900 16 MB ne/ano ano ne ne ne ano ano Li-Ion/1000 mAh 30–150 Eurotel www.eurotel.cz

Nokia 7250 17 000,00 – 11 995,00 – 13 999,00 – 105 × 44 × 19 92 900/1800/1900 500 ne/ano ne ne ano ano ano ano Li-Ion/720 mAh 90–240 Celadon Group www.celadon.cz

Philips 530 6 700,00 – – – – – 98 × 44 × 18 85 900/1800 299 ano/ano ano ne ano ne ano ano Li-Ion/720 mAh 75–300 Philips ČR www.philips.cz

Philips Fisio 825 4 900,00 – – – – 98 × 47 × 21 85 900/1800 300 ano/ne ano ano ne ne ano ne Li-Ion/750 mAh 70–250 Philips ČR www.philips.cz

Samsung SGH–C100 5 400,00 1 977,00 – – – – 109 × 45 × 13 76 900/1800 500 ano/ne ne ne ano ne ano ano Li-Pol/780 mAh 50–150 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH–E700 14 000,00 – – – – – 90 × 45 × 23 86 900/1800 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/800 mAh 80–230 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH–P400 – – – – – – 90,5 × 47,5 × 23 105 900/1800 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/720 a 900 mAh 100–150 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Siemens M55 5 400,00 – 2 995,00 6 995,00 2 999,00 6 999,00 101 × 46 × 21 83 900/1800/1900 500 ano/ano ano ne ano ne ano ne Li-Ion/ 700 mAh 50–300 Siemens www.siemens.cz

Siemens S55** 8 200,00 – 5 495,00 – 3 499,00 – 101 × 42 × 18 85 900/1800/1900 500 ano/ano ano ano ano ne ano ano Li-Ion/700 mAh 100–300 Siemens www.siemens.cz

Siemens ST55 – – – – 4 999,00 – 99 × 47 × 22 87 900/1800 255 ano/ano ano ne ano ne ano ne Li-Ion/750 mAh 100–300 Siemens www.siemens.cz

Sony Ericsson T310** 5 700,00 – 2 995,00 7 495,00 – – 104 × 49 × 19 97 900/1800/1900 250 ano/ano ano ne ne ano ano ano Li-Pol/700 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson T610 10 400,00 5 577,00 5 495,00 – 6 999,00 – 102 × 44 × 19 95 900/1800/1900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Pol/770 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců     ** U Eurotelu jsou oba telefony prodávány pouze s přídavným fotoaparátem

Samsung SGH-E700
Novinka korejského specialisty na véčkové telefony se hned
na první pohled od svých předchůdců notně odlišuje. A to
nejen barevně, díky modrostříbrnému provedení, ale také
tvarem a zejména absencí antény. Celkově jde o změnu
k lepšímu a designově patří Samsung SGH-E700 k nej-
atraktivnějším mobilům na trhu. Univerzálnost designu na-
víc zaručuje, že se telefon zalíbí jak mužům, tak ženám. 
Telefon disponuje dvěma displeji, přičemž vnější s netra-
diční technologií OLED zobrazuje především čas, datum a in-
formace o voláních a zprávách, a vnitřní pak slouží ostat-
ním funkcím. Interní displej zobrazí při rozlišení 128 × 160

pixelů 65 000 barev a ty jsou plně využity jak v přehledném
grafickém menu, tak při fotografování či prohlížení poříze-
ných snímků.

Funkční výbavou se Samsung SGH-E700 vzhledem k ab-
senci bezdrátového rádiového spojení Bluetooth a e-mailo-
vého klienta řadí spíše mezi stylové telefony. Přesto nabí-
zí velký sortiment funkcí včetně vícepoložkového adresáře
s kapacitou tisíc záznamů, textových, rozšířených i multi-
mediálních zpráv, vestavěného fotoaparátu s rozlišením
640 × 480 obr. bodů, polyfonních vyzváněcích melodií, ka-
lendáře, kalkulačky, her, rychlých dat GPRS a podporu Ja-
vy. Pro instalované aplikace a hry je vyhrazeno 600 KB in-
terní paměti, ostatní funkce, obrázky, melodie a fotky sdí-
lejí rekordních 9 MB.

Siemens ST55
Společnost T-Mobile nabízí již zhruba měsíc další telefon,
který byl vyroben exkluzivně pro operátory stejnojmenné
skupiny. Opět jde o Siemens, tentokráte však ne o uprave-
nou verzi běžně prodávaného modelu. Siemens ST55 totiž
vyrobila pro německý koncern asijská firma Arima, a je to
znát především na designu. Telefon má hranatější tvary,
větší displej a poměrně malou klávesnici. Na té se však pí-
še o poznání lépe, než na některých předchozích modelech
od Siemensu. Displej je při rozlišení 120 ×160 pixelů schop-
ný zobrazit až 65 000 barev a škoda jen, že menu jeho mož-
ností naplno nevyužívá a při srovnání se Sony Ericssonem

T610 vypadá velmi fádně. Telefon se ovládá poměrně snad-
no prostřednictvím pětisměrného joysticku a dvou kontex-
tových kláves.

Z vnitřní výbavy stojí za zmínku především vícepoložko-
vý telefonní seznam, podpora multimediálních zpráv, český
slovník T9, integrovaný fotoaparát s maximálním rozlišením
640 × 480 obr. bodů a e-mailový klient s možností nasta-
vení až deseti účtů. Oproti konkurenci chybí Siemensu ST55
možnost instalace aplikací v jazyce Java. Nevýhodou jinak
velmi sympatického přístroje je i absence IrDA portu, od-
lišný konektor od zbytku telefonů Siemens a nemožnost vy-
pnout diakritiku u prediktivního vkládání textu. V době tes-
tu nebyl na stránkách T-Mobile k dispozici ani datový ka-
bel, a chyběla tedy možnost propojení s PC. 3 0670/FEL ❏

Samsung SGH-P400

Samsung P400
je velmi 
sympatické 
véčko s nejlepším 
displejem na trhu 
a s otočným
fotoaparátem.
Navíc u tohoto

modelu lze otáčet okolo 
své osy i celou horní polovinu
telefonu s vnitřním displejem.

Siemens M55

Nejnovější
Siemens řady
M sice není 
tak odolný jako
jeho předchůdci
M35 a ME45,

nabízí ale barevný displej
a podporu MMS zpráv 
a je určen především pro
mladší uživatele, kteří ocení
blikající barevné diody.

Siemens S55

Manažerský 
Siemens S55 
nabízí velmi 
širokou paletu
funkcí včetně
technologie 

Bluetooth, zaostává však
v kvalitě barevného displeje
a má mnohdy až příliš 
složitou a nelogickou struktu-
ru menu.

Sony Ericsson T310

Sony Ericsson
T310 je v pod-
statě upravenou
verzí modelu
T300. Má pouze
konzervativnější

design a novou hru Tony
Hawks Pro Skater. 
Zbytek funkcí, včetně způsobu
ovládání, zůstal při starém.

Sony Ericsson T610

Dokonalou 
výbavou, velmi
vydařeným 
designem 
a kvalitním dis-
plejem se 

sympatickým stylem grafiky 
se může pochlubit nejnovější
model od firmy Sony Ericsson
s označením T610.

Alcatel OT535

Bezkonkurenčně
nejlepší přístroj
francouzského
výrobce mobil-
ních telefonů
v posledních

letech. Za nepříliš vysokou
cenu totiž nabízí barevný
displej, pohodlné ovládání
a docela slušnou funkční
výbavu.

Eurotel Smartphone

Telefon s operač-
ním systémem
Windows, do
něhož je možné
doinstalovat
mnoho různých

funkcí, lze asi stěží srovnávat
s běžnými mobily. 
Bohužel je poněkud pomalý
a běžné funkce telefonu jsou
až zbytečně složité.

Nokia 7250

Nástupce netra-
dičně vyhlížející-
ho modelu 7110
přináší uživate-
lům krom užiteč-
nějšího rozesta-

vění kláves také integrovaný
fotoaparát a vyšší kapacitu
sdílené paměti pro aplikace,
obrázky a zvuky.

Philips Fisio 825

Za velmi nízkou
cenu nabízí 
tenhle mobilní
telefon krom 
barevného 
displeje a pod-

pory MMS zpráv také 
manažerské funkce včetně 
e-mailového klienta, GPRS,
Bluetooth a kalendáře.

Samsung SGH-C100

Jeden z mála
tvarově
standardních 
telefonů firmy
Samsung je 
určen zejména

nenáročnějším uživatelům,
kteří ocení kvalitní, ale přeci
jen poněkud malý displej,
běžné funkce a velmi příjem-
nou cenu.


